instrumentarium pomiarowe stasowane wcześniej podczas projektowania i wy-
tyczania dróg.

Pierwszym polskim dokumentem kodyfi kującym zasady projektowania i bu-
dowy dróg żelaznych był ukaz z 28 września (10 października) 1857 r. Urządzenia
Dla Dróg żelaznych w Królestwie Polskim Towarzystwom Prywatnym Udostęp-
nione. Obejmował on 28 paragrafów w dwóch częściach O budowie dróg żelaz-
nych i O Exploatacyi Dróg Żelaznych. Jego opracowanie umożliwiło zebranie
doświadczeń podczas budowy i eksploatacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wie-
deńskiej3.